索引号：
11220000MB1642697T/2023-

03382
分类： 乡村产业发展;通知

发文机关： 吉林省农业农村厅 成文日期： 2023 年 08 月 30 日

标题： 关于公布 2023 年度省级“一村一品”示范村镇名单的通知

发文字号： 吉农办产发〔2023〕8 号 发布日期： 2023 年 09 月 14 日

关于公布 2023 年度省级“一村一品”示范村镇名单

的通知

吉农办产发〔2023〕8号

各市（州）、县（市、区）农业农村局：

  根据《吉林省农业委员会关于推进一村一品提档升级发展的意见》精神，

我们本着突出地方特色产业，坚持标准条件、敞开申报推荐、脱贫和边境地区

优先的原则，我厅开展省级“一村一品”示范村镇申报认定。经县级农业农村

部门组织申报，市（州）审核推荐，省农业农村厅组织专家评审和网上公示，

认定长春市九台区莽卡满族乡谢屯村等 45 个村镇为 2023 年度省级“一村一
品”示范村镇，现予以公布。

  各级农业农村部门要加强规划引导，加大政策扶持，强化服务指导，开展

宣传推介，培育一批主导产业突出、创新创业活跃、联农带农紧密的“一村一

品”示范村镇，促进乡村产业高质量发展，为乡村全面振兴和农业农村现代化

奠定坚实基础。

  附件：2023 年度省级“一村一品”示范村镇名单

  吉林省农业农村厅办公室

  2023 年 8 月 30日